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ABSTRAK 

 

 

Tujuan dilakukannya penelitian ini adalah untuk mengetahui dan menganalisis 

Pengaruh Kepatuhan Wajib Pajak Atas Implementasi Peraturan Menteri Keuangan 

107/PMK.010/2015 Terhadap Peredaran Barang Impor Dalam  Meningkatkan 

Penerimaan Pajak (PPh 22 Atas Impor).  Penelitian ini dilakukan di Kantor 

Pelayanan Pajak (KPP) Pratama Bandung Bojonagara.  Jenis penelitian ini 

menggunakan teknik  sampling jenuh (sensus). Penelitian ini dilakukan dengan 

metode kuisioner untuk pengumpulan datanya dan responden yang dituju adalah 

populasi dari penelitian ini yaitu Account Representative di KPP Pratama Bandung 

Bojonagara. Hasil penelitian menunjukkan bahwa kepatuhan wajib pajak atas 

implementasi Peraturan  Menteri Keuangan 107/PMK.010/2015 memiliki pengaruh 

yang signifikan terhadap peredaran barang impor  dalam meningkatkan penerimaan 

pajak (PPh Pasal 22 atas impor). Besarnya pengaruh dari hasil penelitian tersebut 

adalah sebesar  33,2%. Berdasarkan hasil penelitian, didapat juga bahwa kepatuhan 

wajib pajak dan peredaran barang impor merupakan faktor yang penting dalam 

penerimaan pajak PPh 22 atas impor.   
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ABSTRACT 

 

 

The purpose of this research is to know and analyze the Effect of Taxpayer 

Compliance on Implementation of Minister of Finance Regulation 107 / PMK.010 

/ 2015 on the Distribution of Imported Goods In Increasing Tax Receipts (PPh 22 

on Impor). This research was conducted at Tax Office (KPP) Pratama Bandung 

Bojonagara. This type of research uses saturated sampling technique (census). This 

research is conducted by questionnaire method for data collection and respondent 

is the population of this research is Account Representative in KPP Pratama 

Bandung Bojonagara. The results showed that taxpayer compliance with the 

implementation of Minister of Finance Regulation 107 / PMK.010 / 2015 has a 

significant influence on the circulation of imported goods in increasing tax revenue 

(Income Tax Article 22 on imports). The magnitude of the effect of the research 

results is 33.2%. Based on the results of the research, it is also found that taxpayer 

compliance and the circulation of imported goods is an important factor in the tax 

revenue of PPh 22 on imports. 
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